№ 2319/19.ІІІ.2021 г.) на „ЗАД А. И” АД-София /ЕИК[ЕИК]/, подадена чрез негов юрисконсулт, в която се съдържа искането на този застраховател за освобождаване на внесената като обезпечение в производството по чл. 282, ал. 2, т. 1 ГПК сума в размер на 95 000 лв. /деветдесет и пет хиляди лева/, като същата бъде преведена обратно по с/ка на същто акционерно дружество в „Интернешънъл А. Б“ АД с IBAN: BG96IABG 8098 1002 7078 04 и BIC: IABGBGSF.	

При преценката си досежно основателността на искането, настоящият състав на ВКС, ТК, Първо отделение съобрази следните обстоятелства:

[...]

И” АД-София осъдително решение № 644 на Софийския апелативен съд, ГК, 10-и с-в, от 3.ХІІ.2020 г. по гр. дело № 3542/2019 г. в частта му, с която застрахователят, молител в настоящето производство, е бил осъден – на основание чл. 432, ал. 1 КЗ - да заплати на ищцата Д. Р. И. от София сума в размер на 95 000 лв. (деветдесет и пет хиляди лева), ведно със законната лихва върху тази главница, считано от 6.ІХ.2017 г. и до окончателното й изплащане. 	

С постановено в касационното производство по чл. 288 ГПК определение № 61/28.І.2021 г. на ВКС, ТК, Първо отделение, по настоящето т.

[...]

№ 951/2020 г., не е било допуснато касационно обжалване на горепосоченото осъдително въззивно решение и така – съгласно чл. 296, т. 3, предл. 1-во ГПК – последното е влязло в сила. 	

Видно е платежно нареждане (банково бордеро № 8448394/9.ІІ.2021 г.), пе с/ка на ищцата Д. Р. И. в „ОББ“ АД-София е била преведена сума в размер общо на 128 065.28 лв. (сто двадесет и осем хиляди и шестдесет и пет лева и двадесет и осем стотинки). Последната, съгласно приложения Доклад № 1 по образуваната пред застрахователя настоящ молител Щета № 30017000499/7.VІ.2017 г., е била предназначена за „пълно и крайно уреждане на претенцията“ на Д. Р. И., като освен главницата на присъденото й застрахователно обезщетение /от 95 000 лв./, включва още и законната лихва върху същото, възлизаща на 33 065.28 лв.